



NOUSE INKERI RY:N TOIMINTASUUNNITELMA VUODEKSI 2023

Vuosi 2023 on Nouse Inkeri ry:n neljäs toimintavuosi. Yhdistyksen toiminta noudattelee paljolti aikaisempien vuosien latuja, joskin toimikauden tapahtumissa otetaan aikaisempaa painavammin huomioon kytkökset Taipalsaaren ja koko Etelä-Karjalan ihmisiin ja ympäristöön suuntaamalla tapahtumia alueen väestölle ja lisäämällä tietoa Karhunpään kylän historiasta ja luonnonoloista. Uutena merkittävänä projektina on ”Ankkuriesineet”, jossa etsitään ja valokuvataan Inkeristä eri aikoina Suomeen siirtyneiden inkeriläisten mukanaan tuomia esineitä ja valmistetaan niistä ja niiden kantamista tarinoita myöhemmin näyttely.

Toiminnot jakautuvat seuraaviin painopistealueisiin:

- Mooses Putron kotimuseon museotoiminta ja ylläpito
- kulttuuritapahtumat
- näyttelytoiminta ja
- Inkeri-aiheinen tiedotustoiminta

MUSEOTOMINTA

Mooses Putron kotimuseo pidetään yleisölle vapaaehtoisvoimin avoinna 1.7–6.8. keskiviikosta sunnuntaihin klo 12–17. Entiseen tapaan pääsymaksun hintaan (10 €) sisältyy kotimuseon esittely ja kahvi.

Kahvitarjoiluissa käytetään inkeriläisen ruokaperinteen mukaisia leivonnaisia ja edistetään samalla myös inkeriläistä ruokaperinnettä.

Toimikaudeksi toimitetaan englannin- ja venäjänkieliset esittelylehtiset muunkielisiä museovieraita varten.

TAPAHTUMAT

13.5.2023 Taipalsaaren Kyläpyöräily. Museo on avoinna kyläpyöräilypäivänä. Päivän aikana kukin osallistuja pyöräilee haluamansa reitin, omaa tahtia ja omaa aikataulua noudattaen.

11.6. klo 14.00 pidetään Taipaleen seurakunnan jumalanpalvelus Putronniemen pihapiirissä.

30.6. klo 18 järjestetään konsertti Taipalsaaren kirkossa. Ohjelmisto koostuu inkeriläissäveltäjien: Mooses Putron ja Albert Pettisen sävellyksistä. Esiintyjinä ovat laulaja Aira Kietäväinen ja pianisti Timo Koskinen.

16.7. filosofian tohtori Orvo Vitikainen pitää esityksen Karhunpään kylän asutuksen historiasta sekä kasvillisuuden ja lintujen nykytilasta ja tapahtuneista muutoksista.

20.7. Filosofian tohtori Heidi Niva puhuu Inkerin murteista.

23.-27.7- Viron inkerinsuomalaisten talkooleiri.



29.7. on mielenkiintoinen professori, tietokirjailija Martti Turtolan valmistama esitys Marsalkka Mannerheim ja Inkeri.

Mannerheimilla oli kytköksiä myös Inkerinmaahan sotilashistoriansa takia. Hän kuuluu aloittaneen uransa Krasnoje Selossa toimessaan tsaarin armeijassa, jossa hän eteni kornetista kenraaliluutnantiksi. Esityksen päätteeksi on mahdollisuus maistella Mannerheimin lempiruokia ja Louhisaaren simaa.

3.8. arkeologi Esa Hertell Etelä-Karjalan museosta pitää toisen Karhunpään kylän paikallishistoriaan liittyvän esityksen. Hän kertoo, mistä löytää tietoa esim. Karhunpään, Taipalsaaren tai kävijän oman kotiseudun muinaisjäännöksistä ja muista arkeologisista kohteista.

Muinaistulien yö 26.8 päättää kesäkauden tapahtumasarjan. Tapahtuma tarjoaa rauhallista vastapainoa musiikkitalaisuuksille, joissa volyymit ovat kovemmat. Varoittavat merkkitulet rannoilla kuuluvat suomalaisen menneisyyteen. Näin on ollut varmasti myös Taipalsaaren vesistöalueilla mm. isonvihan ja pikkuvihan aikoina. Putronniemen muinaistulien yö on kunnianosoitus tälle perinteelle.

Ohjelman esittäjillä on kriteerinä sidokset inkeriläisyyteen ja Etelä-Karjalaan, mutta samalla myös suomalaisen ja inkeriläiseen kansanperinteeseen.

Esiintyjinä ovat shamaaniviulisti Tuomas Rounakari, jatskitaristi ja Risto Toppola. Rounakari on tunnettu Suomen rajojen ulkopuolella. Toppolan sukujuuret ovat Taipalsaarella ja Savitaipaleella. Hän tekee musiikin tohtorin väitöskirjaa Sibelius akatemiaan ja toimii myös kitaransoiton opettajana.

NÄYTTELYT

Näyttelytoiminta jatkuu vireänä. Helmikuussa Inkeriläinen perhealbumi -näyttely on esillä Eurajoella, maaliskuussa Hangossa 13.3.-1.4 ja syyskuussa Savitaipaleella.

Samuli Paulaharjun jalanjäljillä -näyttely on Kiihtelysvaarassa 2.-26.5.2023.

Elokuussa Taipalsaaren kirjastossa on näytteillä inkeriläissyntyisen taiteilijan Age-Elisa Riekkisen näyttely Cityperspektiivi.

Aivan uusi Karkotusten kuvia -näyttely on 21.9.–15.10. Tarton Tampere Majan Galleriassa. Näyttely liittyy VTT Anni Reuterin tietokirjaan Suomalaiset Stalinin puhdistuksissa kansikuva.

Käynnistetään ankkuriesineiden etsiminen ja valokuvaaminen yhteistyössä Viron ja Ruotsin inkeriläisjärjestöjen kanssa. Tavoitteena on valmistaa kuvista näyttely ja arkistoida tietoa inkeriläisestä esineistöstä.

SEURAMATKAT

Toimikaudella 2023 järjestetään kaksi seuramatkaa, joista ensimmäinen suuntautuu Viron inkeriläisten laulujuhille 7–9.7.

Toinen matka tehdään Tarttoon Karkotuksen kuvia -näyttelyn avajaisiin syyskuussa.



PUTRONNIEMEN KUNNOSTUKSET

Kesäksi suunniteltu ikkuna- ja ullakkoremontti jäivät kesken puusepän sairastumisen takia. Työt suoritetaan loppuun keväällä, heti lumien sulamisen jälkeen.

Kesällä 2023 rakennetaan saunan ja vierasmajan terassien ympärille aidat tapaturmien välttämiseksi.

Muita korjauksia ovat liiterin edustan portaikko ja kellarin tuuletushormi. Museorakennuksen sisääntulon edusta laatoitetaan ja näin vältetään jaloissa sisätiloihin tulevasta hiekasta.

Muita korjaustöitä ei ole suunnitteilla kesäksi 2023.

TIEDOTTAMINEN

Yhdistyksen tapahtumista kerrotaan www.inkeri.fi-sivustolla, Etelä-Karjalan tapahtumakalenterissa ja paikallisten lehtien menovinkeissä, Facebookissa Nouse Inkeri/Inkerin kulttuuri-sivulla ja Mooses Putron kotimuseon sivulla. Seuralla on myös Instagram-tili Inkerin kulttuuri.

Jäsenille lähetetään jäsenkirjeet vähintään neljä kertaa vuodessa. Lisäksi jäsenille on oma Facebook-ryhmä Nouse Inkeri.

Vuonna 2023 on aloitettu Facebookissa viikoittain vanhojen Inkeri-lehtien referointi ja viikon sananparren julkaiseminen.

Museolle pyritään tekemään oma verkkosivu.

Jäsenhankintaa tehostetaan.